
2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 1 de 14 RES. CD Nº 130/2025 

Santa Fe, 25 de marzo de 2025 

VISTO el Expte. CD Nº 024/2025, caratulado: CARRERA ACADÉMICA: 

Aprobación Resolución Planta Docente 2025, iniciado por la Secretaría Académica 

de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que los Docentes de la Universidad Tecnología Nacional a partir de su 

designación por Concurso quedan incorporados a la Carrera Académica, con todas las 

obligaciones correspondientes. 

Que la Ord. CS Nº 1182 adecua y actualiza la Carrera Académica para el 

personal Docente de la Universidad Tecnológica Nacional y en su Art. 4º establece las 

funciones mínimas que se evalúan para las distintas actividades académicas de 

acuerdo con el régimen de dedicación y cargo establecido por Concurso. 

Que en cada período de designación el Docente debe ser evaluado como 

mínimo en dos oportunidades, siendo su primera evaluación en la mitad de dicho 

período y la segunda evaluación antes que lo finalice, participando de una entrevista 

coloquial con los jurados en marco del proceso evaluativo.  

Que los docentes serán evaluados en Carrera Académica siempre y 

cuando se encuentren ejerciendo su cargo y dedicación original.  

Que las condiciones extraordinarias derivadas de la pandemia 

requirieron suspender los plazos de evaluación de Carrera Académica, de acuerdo a 

las resoluciones Res. CS Nº 371/2020 y Res. CS Nº 44/2021. 

Que la suspensión de plazos referida en el párrafo anterior conlleva a la 

reprogramación de los vencimientos en el proceso devaluatorio y por ende resulta 

necesario retomar dicho proceso. 

Que la Ord. CS N° 1778 fundamenta la necesidad de proteger la Carrera 

Académica de los Docentes que, por necesidad de las cátedras motivadas en licencia, 

renuncias, jubilación o fallecimiento de un docente, por apertura de comisiones 

adicionales o por ejercicio de cargos de gestión, solicitan licencia en sus cargos 

concursados para ejercer temporalmente un cargo de mayor jerarquía, admitiendo la 

suspensión de las carreras Académicas para estos Docentes que se encuentren dentro 

de dichas Licencias. 

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado avala la propuesta.  

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la nómina de Docentes de los Departamentos de 

Enseñanza que corresponde ser evaluados por Carrera Académica durante el año 

2025, de acuerdo al detalle que se indica en el ANEXO de la presente. 

ARTÍCULO 2°.– Establecer que en la presente nomina, se encuentran incluidos los 

Docentes Regulares designados por Res. Rector N° 933/21, y cuyo periodo de 

Evaluación intermedia corresponde al presente año. 

ARTÍCULO 3º.- Suspender la evaluación de Carreras Académicas de aquellos 

Docentes que se detallan en la nómina y se encuentren transitando Licencia por cargos 

de mayor jerarquía, en cumplimiento de la Ordenanza CS Nº 1778, hasta tanto se 

revierta su situación de revista. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 2 de 14 RES. CD Nº 130/2025 

ARTÍCULO 4°.– Establecer que la solicitud de suspensión de evaluación por carrera 

académica en casos de licencia por cargo de mayor jerarquía, la deberá realizar cada 

docente y de acuerdo a lo establecido en el Anexo I de la Ord. CS N° 1778. 

ARTÍCULO 5°.- Fijar la obligatoriedad de entrevista coloquial del docente con el jurado 

en ambas instancias evaluativas dentro del proceso de Carrera Académica.  

ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 130 

 

 

  

gfa 

RRLL 

EJD 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 3 de 14 RES. CD Nº 130/2025 

ANEXO 

Res.CD N° 130/2025 

 

CARRERA ACADEMICA 2025 - DEPARTAMENTO INGENIERIA ELECTRICA 

1ERA EVALUACION - INTERMEDIA 

Legajo Docente Área Asignatura Categoría Dedicación 
Res. 

Designación Periodo 

40095 FURLANI, Rodrigo Andrés 
ELECTRONICA Y 
CONTROL 

Electrónica II PROF. ADJ. 1 DS 933/21 2022-2024 

78650 
GORRIA SAUVANET, 
Andrés  

MAQUINAS ELECTRICAS 
Mantenimiento de Estaciones 
Transformadoras (electiva) 

PROF. ADJ. 1 DS 1598/22 2022-2024 

42285 
LORENZON, German 
Gustavo 

SISTEMAS DE 
POTENCIA 

Sistemas de Potencia PROF. TIT. 1 DSE 1297/22 2022-2024 

43474 TORRES, José Luis  
ELECTRONICA Y 

CONTROL 

Introducción MATLAB c/aplicaciones en 

ingeniería 
PROF. ADJ 1 DS 933/21 Licencia  

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 4 de 14 RES. CD Nº 130/2025 

CARRERA ACADEMICA 2025 - DEPARTAMENTO INGENIERIA ELECTRICA 

2DA EVALUACION – REDESIGNACION  

Legajo Docente Área Asignatura Categoría Dedicación 
Res. 

Designación Periodo 

40600 
COCERES, Alberto 
Javier 

ELECTRONICA Y 
CONTROL 

Fundamentos de Informática JTP 1 DS 148/18 2020-2024 

29411 
GIMENEZ, Walter 
Fernando 

SISTEMAS DE 
POTENCIA 

Gen. Transmisión y Distribución de EE- 
Protecciones Eléctricas (electiva) 

PROF. TIT. 1 DE 910/17 2020-2024 

34982 NICOLA, Rubén Gabriel 
MAQUINAS 
ELECTRICAS 

Accionamientos y Controles Eléctricos JTP 1 DS 31/22 2024 

18876 
CAMINOS, Jorge 
Andrés  

MEDICIONES Y 
ENSAYOS 

Instrumentos y Mediciones Eléctricas - 
Gestión y diagnostico energético (electiva) 

PROF. TIT. 1 DE 
908/17 

 
2024 

38909 ACOSTA, Javier Andrés  
MEDICIONES Y 
ENSAYOS 

Seguridad, Riesgo Eléctrico y Medio 
Ambiente 

JTP 1 DS 144/18 Licencia 

39848 LOPEZ, Diego Carlos  
PROYECTO DE 
INGENIERIA 

Integración Eléctrica I – Accionamientos y 

controles eléctricos  - Instrumentación 
(electiva) 

JTP 1 DS 
497/18 

 
Licencia 

43474 TORRES, José Luis  
ELECTRONICA Y 
CONTROL 

Control Automático-Instrumentación 
(electiva) 

ATP 1º 1 DE 
2652/16 

 
Licencia 

50551 BANEGAS, Juan Marcos  ELECTROTECNIA Electrotecnia I JTP 1 DS 
2185/16 

 
Licencia 

 

 
NOTA: Los Docentes que se encuentran en licencia por cargos de mayor jerarquía deben solicitar formalmente la suspensión de los plazos de evaluación 
de Carrera Académica. 
  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 5 de 14 RES. CD Nº 130/2025 

CARRERA ACADEMICA 2025 - DEPARTAMENTO INGENIERIA INDUSTRIAL  

1ERA EVALUACION - INTERMEDIA 

Legajo Docente Área Asignatura Categoría Dedicación 
Res. 

Designación Periodo 

28923 EGGEL, Rubén Darío ELECTIVAS Automatismos industriales (Electiva)  

Jefe de 
Laboratorio 

PROF. ADJ 1 DS 

933/21 2021-2024 

22542 BUSTABER, Raúl José  INTEGRADORA Estudio del Trabajo PROF. ASOC 1 DS 60/20 2021-2024 

22542 BUSTABER, Raúl José 
PLANIFICACIÓN 
INDUSTRIAL 

Seguridad, Higiene e Ingeniería 
Ambiental 

PROF. ADJ 1 DS 61/20 2021-2024 

42935 MORERO, Lorena 

PLANIFICACIÓN 

INDUSTRIAL 

Manejo de Materiales y Distribución en 

Planta 
PROF. ADJ 1 DS 63/20 

2021-2024 

23811 TUCCI, Víctor 
PLANIFICACIÓN 
INDUSTRIAL Ingeniería en Calidad 

PROF. TIT 1 DSE 59/20 
2021-2024 

 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 6 de 14 RES. CD Nº 130/2025 

 

CARRERA ACADEMICA 2025 - DEPARTAMENTO INGENIERIA INDUSTRIAL  

2DA EVALUACION – REDESIGNACION  

Legajo Docente Área Asignatura Categoría Dedicación 

Res. 

Designación Periodo 

22919 DI PAOLO, José TECNOLOGIA PRODUCTIVA Mecánica de los Fluidos PROF. TIT 1 DS 2618/16 2020-2024 

23811 TUCCI, Víctor 
ECONOMICO 
ADMINISTRATIVA Costos y Presupuestos 

PROF. TIT. 1 DSE 2575/16 2017-2019 

42646 VEGETTI, Abelardo  INTEGRADORA Evaluación de Proyectos JTP 1 DS 1929/18 2023-2024 

71468 
ALVAREZ, Gabriela 
Fernanda 

INTEGRADORA Estudio del Trabajo ATP 1º 1 DS 1715/17 Licencia  

65797 IBAÑEZ, César David INTEGRADORA Proyecto Final ATP 1º 1 DS 931/2017 Licencia 

35834 
LEURINO ESBORRAZ, 
Rodrigo TECNOLOGIA PRODUCTIVA Ciencia de los Materiales 

JTP 1 DS 2640/16 Licencia 

67527 MARANI, Luciano José PLANIFICACIÓN INDUSTRIAL Investigación Operativa JTP 1 DS 933/21 Licencia 

43370 ROJAS, Héctor PLANIFICACIÓN INDUSTRIAL Mantenimiento JTP 1 DS 1927/18 Licencia 

52762 ZINGARETTI, Lara 

ECONOMICO 

ADMINISTRATIVA Relaciones Industriales 
JTP 1 DS 2650/16 Licencia 

 
NOTA: Los docentes que se encuentran en licencia por cargos de mayor jerarquía deben solicitar formalmente la suspensión de los plazos de evaluación 
de Carrera Académica. 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 7 de 14 RES. CD Nº 130/2025 

CARRERA ACADEMICA 2025 - DEPARTAMENTO INGENIERIA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

1ERA EVALUACION-INTERMEDIA 

 

Legajo Docente Área Asignatura Categoría Dedicación 

Res. 

Designación Periodo 

26717 
AMBORT, 
Daniel  Alberto PROGRAMACIÓN 

Algoritmos y Estructuras de Datos-Taller de 
Programación  PROF. TIT DE 1623/22 2023-2024 

40228 

GATTI, Natalio 

Carlos COMPUTACION Comunicaciones (Taller de Redes) JTP 1 DS 406/2023 2023-2024 

43476 
PUPPO, Juan 
Pablo   PROGRAMACIÓN Matemática discreta - Algebra y Geometría Analítica  PROF. ADJ DE 1622/22 2022-2024 

22165 

BIANCULLLI, 

Luis Ángel 

 SISTEMAS 

INTELIGENTES Matemática Superior JTP 1 DS 933/21 2021-2024 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 8 de 14 RES. CD Nº 130/2025 

CARRERA ACADEMICA 2025 - DEPARTAMENTO INGENIERIA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

2DA EVALUACION-REDESIGNACION  

Legajo Docente Área Asignatura Categoría Dedicación 
Res. 

Designación Periodo 

22172 
MONTAGNA, 
Jorge Marcelo 

GESTION 
INGENIERIL 

Administración Gerencial (troncal) Nuevos paradigmas 
de gestión y la tecnología de la información (electiva) PROF. TIT. 1 DS 396/20 2020-2024 

37086 
CALIUSCO, 
María Laura 

SISTEMAS DE 
INFORMACION 

Administración de Recursos/Desarrollo de Sistemas de 
Información basado en ontologías  PROF. AD. DE 917/17 Licencia 

38143 
VILLARREAL, 
Pablo David 

GESTION 
INGENIERIL Sistemas de Gestión PROF. AD. 1 DE 2626/16 Licencia 

39207 
TSCHANZ, 
Raúl Eduardo COMPUTACIÓN Redes de información ATP 1º 1 DS 2648/16 Licencia 

39511 

VERA, 
Marcela 
Andrea 

SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN Análisis de Sistemas JTP  1 DS 176/17 Licencia 

 
NOTA: Los docentes que se encuentran en licencia por cargos de mayor jerarquía deben solicitar formalmente la suspensión de los plazos de evaluación 
de Carrera Académica. 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 9 de 14 RES. CD Nº 130/2025 

CARRERA ACADEMICA 2025 - DEPARTAMENTO INGENIERIA MECANICA  

 1ERA EVALUACION-INTERMEDIA  

 

Legajo Docente Área Asignatura Categoría Dedicación 
Res. 

Designación 
Periodo 

87901 
BOURQUIN, Eliana 

Cintia 
MECANICA Química Aplicada JTP 1 DS 240/22 2022-2024 

81083 
CAPUTO, Javier 

Heraldo 
MECANICA Metrología e Ingeniería de Calidad JTP 1 DS 238/22 2022-2024 

44771 GIULIANI, Andrés 
ORGANIZACIÓN-

PRODUCCIÓN 
Tecnología de Fabricación PROF. AS. 1DS 1582/22 2022-2024 

75563 MONTI, Enzo Rubén  MECANICA Proyecto Final PROF. AS. 2 DS 42/22 2022-2024 

30414 
NESSIER, Fabián 

Claudio  
MECANICA Química Aplicada PROF. TIT. 1 DE 230/22 2022-2024 

58967 ORUÉ, Matías SISTEMAS DE CONTROL Electrónica y Sistemas de Control PROF. AS. 1 DE 41/22 2022-2024 

28461 
PERALTA, Daniel 

Alfredo 
INTEGRACION Y FORMACION 

SOCIO PROFESIONAL 
Ingeniería Ambiental y Seguridad 

Industrial 
PROF. AD. 1 DS 1951/19 2019-2024 

43370 ROJAS, Héctor Luis TERMODINAMICA Tecnología del Calor JTP 1 DS 33/23 2023-2024 

40240 
RUSSILLO, 

Sebastián Lucas 
TERMOMECÁNICA Termodinámica  JTP 1 DE 34/23 Licencia 

80370 
SACCHI, Germán 

Danilo 
ELECTRICA Electrotecnia y Máquinas Eléctricas JTP 1 DS 1002/23 2023-2024 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 10 de 14 RES. CD Nº 130/2025 

CARRERA ACADEMICA 2025 - DEPARTAMENTO INGENIERIA MECANICA 

2DA EVALUACION – REDESIGNACION 

Legajo Docente Área Asignatura Categoría Dedicación 
Res. 

Designación 
Periodo 

62286 ALBANESI, Alejandro TERMOMECÁNICA Termodinámica PROF. AD. 1 DS 1983/15 2019-2024 

38778 ALONSO, Sebastián  INFORMATICA Fundamentos de Informática ATP1º 1 DS 1021/18 2023-2024 

44771 GIULIANI, Andrés TERMOMECÁNICA 
Máquinas Alternativas y Turbo 

máquinas 
JTP 1 DS 1931/18 2020-2024 

33515 GNERO, Adrián Luis MECANICA Elementos de Máquinas PROF. AS. 1 DS 1879/18 2020-2024 

42448 MATHIEU, Raúl Ángel 
INTEGRACION Y 

FORMACION SOCIO 
PROFESIONAL 

Fundamentos de Informática (2 
cursos) 

PROF. AD. 1 DS 2577/16 2020-2024 

59096 YORI, Fernando 
ORGANIZACIÓN-

PRODUCCION 
Organización Industrial JTP 1 DS 1932/18 2024/2025 

43370 
ROJAS, Héctor Luis 

ORGANIZACIÓN-
PRODUCCION 

Mantenimiento JTP 1 DS 1742/06 
Licencia 

31976 TABORO, Miguel Ángel  
ORGANIZACIÓN-

PRODUCCION 
Tecnología de Fabricación JTP 1 DS 1033/15 

Licencia 

20632 VERON, Ricardo Ángel LABORATORIOS Laboratorios en General PROF. TIT. DSE 1602/17 Licencia 

20632 VERON, Ricardo Ángel MATERIALES Materiales Metálicos PROF. AS. 1 DS 94/18 Licencia 

80308 

AUDICIO, Reinaldo 

Abel 

ORGANIZACIÓN-

PRODUCCION 

Instalaciones Industriales JTP 1 DS 1687/16 
Licencia  

80370 SACCHI, Germán Danilo ELECTRICA Electrotecnia y Máquinas Eléctricas ATP1º 1 DS 933/21 Licencia 

35834 

LEURINO ESBORRAZ, 

Rodrigo Cesar MATERIALES 

Materiales Metálicos  JTP 1 DS 2231/17 
Licencia 

 
NOTA: Los docentes que se encuentran en licencia por cargos de mayor jerarquía deben solicitar formalmente la suspensión de los plazos de evaluación 
de Carrera Académica. 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 11 de 14 RES. CD Nº 130/2025 

 

CARRERA ACADEMICA 2025 - DEPARTAMENTO INGENIERIA CIVIL 

1ERA EVALUACION - INTERMEDIA 

 

Legajo Docente Área Asignatura Categoría Dedicación 
Res. 

Designación Periodo 

86061 
CIARBONETTI, Ángel 
Amílcar  

ESTRUCTURAS Análisis Estructural II JTP 1 DS 912/20 2021-2024 

42352 FRANCO Juan Manuel  GEOTECNIA Y FUNDACIONES Geología Aplicada (Electiva) PROF. AD. 1 DS 933/21 Licencia 

83188 NEIFF, Silvina María TECNOLOGÍAS APLICADAS Geo topografía PROF. AD. 1 DS 933/21 2021-2024 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 12 de 14 RES. CD Nº 130/2025 

CARRERA ACADEMICA 2025 - DEPARTAMENTO INGENIERIA CIVIL 

2DA EVALUACION – REDESIGNACION  

 

Legajo Docente Área Asignatura Categoría Dedicación 
Res. 

Designación 
Periodo 

38909 ACOSTA, Javier Andrés  
INSTALACIONES, 
SANEAMIENTO Y MEDIO 
AMBIENTE 

Instalaciones eléctricas y 
acústicas 

JTP 1 DS 59/2019 2023-2024 

37804 ACUÑA, Juan Pablo INTEGRADORA Proyecto Integrador   PROF. AD. 1 DS 2157/16 2020-2024 

33216 
GRETHER, Rubén 

Marcos 
INTEGRADORA 

Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y Urbanismo 
PROF. TIT. 1 DS 2158/16 2020-2024 

81108 
GUISASOLA, Germán 
Gabriel 

INTEGRADORA Sistemas de Representación   PROF. AD. 1 DS 2156/16 2020-2024 

33911 
DA GRACA, Roberto 
Pablo 

TECNOLOGIAS APLICADAS 
Tecnología de la Construcción ATP 1º 1 DS 911/20 

Licencia 

35829 
CARRASCO, María 
Fernanda  

INTEGRADORA 
Ingeniería Civil II  JTP 1 DS 121/16 

Licencia 

38703 SUAREZ, Carlos José  

INSTALACIONES 

SANEAMIENTO Y MEDIO 
AMBIENTE Ingeniería Sanitaria  PROF. AD. 1 DS 2155/16 

Licencia 

42587 BATTAGLIA, Laura 
ESTRUCTURAS 

Análisis Estructural I  JTP 1 DE 2220/16 
Licencia 

42661 SANCHEZ, Pablo Javier  
GEOTECNIA Y FUNDACIONES 

Geotecnia  PROF.AD. 1 DE 442/19 
Licencia 

63395 

GIUMELLI, Ricardo 

Pedro 

TECNOLOGIAS APLICADAS 

Tecnología de la Construcción  JTP 1 DS 814/19 

2022-2024 

 
NOTA: Los docentes que se encuentran en licencia por cargos de mayor jerarquía deben solicitar formalmente la suspensión de los plazos de evaluación 
de Carrera Académica. 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 13 de 14 RES. CD Nº 130/2025 

CARRERA ACADEMICA 2025 - DEPARTAMENTO MATERIAS BASICAS  

1ERA EVALUACION – INTERMEDIA 

 

Legajo Docente Área Asignatura Categoría Dedicación 
Res. 

Designación Periodo 

39626 
AMBROSINI, Marcela 
Susana  

CIENCIAS 
SOCIALES Economía PROF. AD. 0,5 DS 933/21 2022-2024 

51699 
BARAN, Verónica del 

Valle (presentó)  MATEMATICA 

Análisis Matemático I - Probabilidad y 

Estadística JTP 1 DS 
933/21 Licencia 

51699 
BARAN, Verónica del 
Valle  MATEMATICA Análisis Matemático I PROF. AD. 3 DS 

933/21 2022-2024 

44495 
GIMENEZ URIBE, Alfonso 

CIENCIAS 

SOCIALES Ingeniería y Sociedad - E PROF. AD. 1 DE 
2019/14 2023-2024 

58474 GON, Fabián Rodolfo FISICA Física II- Física I PROF. AD. 1 DS 933/21 2022-2024 

38703 SUAREZ , Carlos José  FISICA Física I y II PROF. AD. 1 DE 64/20 Licencia 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 14 de 14 RES. CD Nº 130/2025 

CARRERA ACADEMICA 2025 - DEPARTAMENTO MATERIAS BASICAS 

2DA EVALUACION – REDESIGNACION  

Legajo Docente Área Asignatura Categoría Dedicación 
Res. 

Designación Periodo 

63855 AGOSTA, Rodrigo Mariano FISICA Física II ATP1º 1 DS 1880/18 2023-2024 

32103 BERNAL, Cristian Ricardo  MATEMATICA Álgebra y Geometría Analítica ATP1º 1 DS 1736/16 Licencia 

55331 CARRO, Mariana Guadalupe  IDIOMA Inglés I y II ATP1º 1 DS 930/17 Licencia 

44212 CASCO, Eva Silvana MATEMATICA Análisis Matemático I (Civil) PROF. AS. DSE 1671/16 Licencia 

43454 DUGLOVITZKY, Fabio Hernán MATEMATICA Álgebra y Geometría Analítica JTP 1 DSE 1926/18 Licencia 

62278 FERRANDO, Romina Vanesa MATEMATICA Análisis Matemático I (Civil) PROF. AD. 1 DS 2028/16 2020-2024 

58474 GON, FABIAN RODOLFO FISICA Física I PROF. AD. 1 DS 114/16 2019-2024 

34911 GNERO, Carina Mercedes  FISICA Física I JTP 1 DS 1878/18 Licencia 

72107 LLORENS, Román Rafael  FISICA Física I ATP1º 1 DS 1881/18 Licencia 

68807 MARTINEZ, Alejandro Javier  FISICA Física I ATP1º 1 DS 1883/18 2023-2024 

55224 
NEVILLE, Agustín Rodolfo 

CIENCIAS 
SOCIALES Economía PROF. AD. 2,5 DS 2627/2016 

2020-2024 

42278 RAMIREZ,  Sandra Cristina MATEMATICA Análisis Matemático I (Civil) PROF. AD. 1 DS 1673/16 Licencia 

59086 RODRIGUEZ VIRASORO, Lucía CS SOCIALES Ingeniería y Sociedad ATP1º 1 DS 104/12 Licencia 

39903 ROLDÁN, Susana Noemí FISICA Física I PROF. AD. 1 DS 569/2015 2019-2024 

39503 SUAU, Silvina Guadalupe MATEMATICA Análisis Matemático I (Civil) PROF. AD. 1 DSE 1672/16 2020-2024 

26708 VIGNOLO, Roberto Ángel  MATEMATICA Algebra y Geometría Analítica JTP DSE 823/2019 2022-2024 

NOTA: Los docentes que se encuentran en licencia por cargos de mayor jerarquía deben solicitar formalmente la suspensión de los plazos de evaluación de 
Carrera Académica. 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2025-04-08T09:59:26-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-04-08T10:00:38-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-04-08T13:44:10-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-04-08T13:49:24-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




